
Вторник, 5 июля 2016 года

№ 143 (22 143)

 ПОГОДА                             ВТОРНИК  +25°C... +27°C, без осадков.                                                    СРЕДА  +18°C... +20°C, дождь.

Реклама

Âñåðîññèéñêàÿ ñåëüõîçïåðåïèñü-2016

К вам придет переписчик...
С 1 июля по 15 августа на территории Удмуртской Республики проводится

Всероссийская сельскохозяйственная перепись

Уполномоченный по переписи в г. Сарапуле Елена Пименова и переписчик Роман Фадеев беседуют с домовладельцем
Делюсом Шариповым

Проводится перепись в целях получения достовер-
ной и объективной информации о количестве ис-
пользуемых земель и структуре сельхозпроизвод-
ства. Объектами мероприятия станут личные под-

собные хозяйства в сельских поселениях и городских округах,
а также крестьянско-фермерские хозяйства и предпринима-
тели, занимающиеся сельхозпроизводством. В Сарапульском
районе ЛПХ будут обследоваться в сплошном порядке, а в
г. Сарапуле выборочно, в том числе и в садоводческих товари-
ществах.

- В целом в районе и городе переписи подлежат около 11 тыс.
личных подсобных хозяйств и 500 садовых участков, порядка
50 крестьянско-фермерских хозяйств и объектов индивиду-
ального сельхозпроизводства. Также переписные листы запол-
нят все сельхозпредприятия города и района, - говорит глав-
ный специалист-эксперт отдела сводных статработ Удмурт-
стата в г. Сарапуле Александр Зубов.  – Граждане будут опро-
шены переписчиками с использованием планшетных компью-
теров. Ответственно заявляю, что в соответствии с  законода-
тельством переписные листы не содержат персональной ин-

формации объектов переписи. Кроме того, сведения об объек-
тах ВСХП-2016 являются строго конфиденциальной информа-
цией, они не подлежат разглашению.

Узнать переписчиков можно будет по специальной экипи-
ровке синего цвета (солнцезащитный козырек с надписью
«ВСХП», сигнальный жилет с капюшоном, портфель с надпи-
сью «Росстат»). При себе они обязательно будут иметь паспорт
и специальное удостоверение.

Александр Зубов проинформировал, что 1 июля к работе при-
ступили пять переписчиков в г. Сарапуле и 21 – в Сарапуль-
ском районе. Справки можно получить по тел.: 4-01-62 и 4-01-93.
Необходимую информацию гражданам дадут также на инст-
рукторских участках. В Сарапуле он находится в здании шко-
лы № 4 (ул. Гагарина, 20). В районе – в д. Дулесово (ул. Камская,
2, Дом культуры), в с. Сигаево (ул. Лермонтова, 17, МФЦ), в
с. Кигбаево (ул. Совхозная, 1 «а», администрация МО «Кигбаев-
ское»). Информацию по переписи можно получить и по теле-
фону «горячей линии» - 8-800 707 20 16.

Н. Глухова.
Фото Никиты Шадрина.

Òóðèñòè÷åñêàÿ
Óäìóðòèÿ: íîâûé ýòàï

В г. Ижевске открылся Туристско-ин-
формационный центр Удмуртской Рес-
публики

Туристско-информационный центр
(ТИЦ) – это офис для живого общения с
туристами и интернет-сайт для позици-
онирования без границ. Сайт www.visit-
udmurtia.ru начнет работу в ближайшее
время. Организаторы обещают мобиль-
ную версию и перевод страниц сайта на
несколько языков.

Министр культуры и туризма УР Вла-
димир Соловьев на открытии центра го-
ворил о его актуальности: «Удмуртия
имеет серьезный туристический потен-
циал. Есть интересные идеи, маршруты,
бренды, инфраструктура. Не хватает ин-
формации. Туристско-информационный
центр – это первый этап, который позво-
лит нам донести информацию о возмож-
ностях нашего уникального региона до
каждого интересующегося – в Удмуртии,
в России, в мире. Туризм – это не только
экономика и инвестиции, но и воспита-
ние. В истории и современной жизни Уд-
муртии есть множество поводов для гор-
дости, примеров любви к Родине. На этих
примерах можно и нужно воспитывать
патриотов. Так что, открыв центр, мы при-
ступаем к решению многих стратегичес-
ких задач».

У Туристско-информационного центра
Удмуртии будет свой туристический
продукт – «Живое ремесло», которому
предстоит объединить все мастерские на
территории республики. Турист может
выбрать на свой вкус, что посмотреть и
чему научиться: изготовлению музы-
кальных инструментов, ткачеству или
гончарному делу.

В числе других перспектив – разработ-
ка туров для детей и программ «безбарь-
ерного туризма» для людей с ограничен-
ными возможностями.

    Н. Никитина.

Áåñïëàòíàÿ
þðèäè÷åñêàÿ ïîìîùü

12 июля с 14.00 до 20.00 во всех район-
ных и межрайонных отделах судебных
приставов, а также в Управлении Феде-
ральной службы судебных приставов по
Удмуртской Республике в рамках кон-
цепции открытости федеральных орга-
нов исполнительной власти пройдет День
единого приема граждан.

Цель мероприятия - обеспечить доступ
граждан на прием по вопросам исполне-
ния судебных решений, актов иных ор-
ганов и обеспечения установленного по-
рядка деятельности судов.

Всем пришедшим гражданам будет ока-
зана бесплатная юридическая помощь.
Кроме того, жители республики узнают
о возможностях сервиса «Банк данных
исполнительных производств».

С 11.00 до 13.00 в формате видеоконфе-
ренции прием граждан будет проводить
директор Федеральной службы судеб-
ных приставов - главный судебный при-
став Российской Федерации.

Адреса отделов можно узнать на офи-
циальном интернет - сайте Управления
http://www.r18.fssprus.ru в разделе
«Контакты».

Для участия в приеме гражданам и
представителям организаций необходи-
мо иметь при себе документ, удостоверя-
ющий личность, и (или) документ, под-
тверждающий полномочия.

Пресс-служба УФССП России по УР.



2 Официально 5 июля 2016  года

Уведомление
В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 года № 67-ФЗ

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в рефе-
рендуме граждан Российской Федерации» АУ УР «Информационно-изда-
тельский центр «Красное Прикамье» сообщает о готовности предоста-
вить печатную площадь в печатном средстве массовой информации - га-
зете «Красное Прикамье», для проведения предвыборной агитации на
выборах депутатов Государственной Думы ФС РФ седьмого созыва, вы-
борах депутатов представительного органа МО «Сарапульский район»,
депутатов представительных органов поселений в Сарапульском районе
и дополнительных выборах депутатов представительного органа МО «Го-
род Сарапул».

Стоимость 1 кв. см газетной площади - 50 рублей.

ВЫБОРЫ�2016

МУП г. Сарапула «Сарапульская типография»
427960, УР, г. Сарапул, ул. Раскольникова 152.

Прием заказов: тел./факс (34147) 4-12-85, (3412) 77-31-18,
e-mail: zakaz.st18@mail.ru.

 Прием файлов в печать: (34147) 4-71-10, e-mail: sarapul-print@mail.ru

 ПРАЙС-ЛИСТ
на изготовление печатных  агитационных материалов по выборам

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской
Федерации седьмого созыва,выборам депутатов представительных ор-
ганов муниципальных районов в Удмуртской Республике, выборам
депутатов представительных органов поселений в Удмуртской Респуб-
лике, дополнительным выборам депутатов представительных органов
городских округов в городах Ижевске, Воткинске, Можге и Сарапуле,
которые состоятся 18 сентября 2016 года

Стоимость отдельных видов работ:

Цены указаны в рублях за 1 шт.
Цены на другие виды полиграфической продукции рассчитываются отдельно.

Срок изготовления печатной продукции - от 3-х рабочих дней со дня поступления
денежных средств на расчетный счет МУП г. Сарапула «Сарапульская типография».
При срочности изготовления до 3-х рабочих дней стоимость увеличивается на 30 %.

МУП г. Сарапула «Сарапульская типография» работает
по  упрощенной системе налогообложения (без НДС).

РЕШЕНИЕ
Сарапульской городской Думы
23 июня 2016 года           № 6-130
О согласовании  сноса  много-

квартирного дома, расположенно-
го по адресу:  Удмуртская Респуб-
лика, г. Сарапул, ул. Труда, 3«а»

Рассмотрев представленные до-
кументы,  руководствуясь пп.  «и»
статьи 7 и пунктом 4 статьи 43 По-
рядка управления и распоряжения
имуществом, находящимся в муни-
ципальной собственности, утверж-
денного Решением Сарапульской
городской Думы № 2-428 от
31.01.2008 г., Сарапульская город-
ская Дума РЕШИЛА:

На основании заключения меж-
ведомственной  комиссии по при-
знанию жилых помещений муници-
пального жилищного фонда не при-
годными для проживания и много-
квартирного дома аварийным и
подлежащим сносу № 16 от
07.06.2006 года  дать  согласие  Ад-
министрации города Сарапула  на
снос многоквартирного дома, рас-
положенного  по адресу: Удмурт-
ская Республика, г. Сарапул, ул.
Труда, 3«а».

С. Смоляков, Председатель
Сарапульской городской Думы.

РЕШЕНИЕ
Сарапульской городской Думы
23 июня 2016 года           № 7-131
О согласовании  сноса  много-

квартирного дома, расположенно-
го по адресу: Удмуртская Респуб-
лика, г. Сарапул, ул. Советская,
66, литер А.

Рассмотрев представленные до-
кументы,  руководствуясь пп.  «и»
статьи 7 и пунктом 4 статьи 43 По-
рядка управления и распоряжения
имуществом, находящимся в муни-
ципальной собственности, утверж-
денного Решением Сарапульской
городской Думы № 2-428 от
31.01.2008 г., Сарапульская город-
ская Дума РЕШИЛА:

На основании заключений меж-
ведомственной  комиссии по при-
знанию жилых помещений муници-
пального жилищного фонда не при-
годными для проживания и много-
квартирного дома аварийным и
подлежащим сносу № 21 от
12.07.2006 года  дать  согласие  Ад-
министрации города Сарапула  на
снос многоквартирного дома, рас-
положенного  по  адресу: Удмурт-
ская Республика, г. Сарапул, ул. Со-
ветская, 66, литер А.

  С. Смоляков, Председатель
Сарапульской городской Думы.

РЕШЕНИЕ
Сарапульской городской Думы
23 июня 2016 года        № 12-136
О согласии на отчуждение   га-

ража, расположенного по адресу:
Удмуртская Республика, г. Сара-
пул, переулок Дачный, потреби-
тельский кооператив по содержа-
нию и эксплуатации индивидуаль-
ных гаражей «Дачный-4», строе-
ние 1/116, площадью 30,2 кв. м,
кадастровый (условный) номер
18:30:000278:692, находящегося в
оперативном управлении авто-
номного учреждения культуры
«Сарапульский драматический
театр»

Рассмотрев представленные до-
кументы, руководствуясь ст. 6, 29
Порядка управления и распоряже-
ния имуществом, находящимся в
муниципальной собственности, ут-
вержденным Решением Сарапуль-
ской городской Думы № 2-428 от
31 января 2008 года, Сарапульская
городская Дума РЕШИЛА:

1. Дать согласие автономному уч-
реждению  культуры «Сарапуль-
ский драматический театр» произ-
вести отчуждение находящегося в
оперативном управлении гаража,
назначение: нежилое, площадью
30,2 кв. м, количество этажей: 1, рас-
положенного по адресу: Удмуртская
Республика, г. Сарапул, переулок
Дачный, потребительский коопера-
тив по содержанию и эксплуатации
индивидуальных гаражей «Дачный-
4», строение 1/116, площадью 30,2
кв. м, кадастровый (условный) но-
мер 18:30:000278:692 по цене не
ниже установленной отчетом № 09/
2016  об определении рыночной сто-
имости от 11.03.2016 г.

2.  Настоящее Решение опублико-
вать в газете «Красное Прикамье».

С. Смоляков, Председатель
Сарапульской городской Думы.

РЕШЕНИЕ
Сарапульской городской Думы
23 июня 2016 года       № 13-137
Об отчуждении нежилого поме-

щения, назначение: торговое, об-
щей  площадью  119,5  кв. м, этаж
1, -1, номера на поэтажном плане
П-1/1-8, адрес (местонахожде-
ние) объекта: Удмуртская Респуб-
лика, г. Сарапул, ул. Гагарина,

30, кадастровый (или условный)
номер 18:30:00:00:1000/1НЖ,  по-
средством публичного предложе-
ния

В связи  с  признанием   аукциона
по продаже  нежилого помещения,
назначение: торговое, общей  пло-
щадью  119,5  кв. м, этаж 1, -1, но-
мера на поэтажном плане П-1/1-8,
адрес (местонахождение) объекта:
Удмуртская Республика, г. Сарапул,
ул. Гагарина, д. 30, кадастровый
(или условный) номер
18:30:00:00:1000/1НЖ, несостояв-
шимся, руководствуясь Законом
Российской Федерации «О прива-
тизации государственного и муни-
ципального имущества» № 178-ФЗ
от 21 декабря 2001 года, Сарапуль-
ская городская Дума РЕШИЛА:

1. Решение Сарапульской город-
ской Думы № 4-67 от 25 февраля
2016 «Об отчуждении  нежилого
помещения, расположенного по ад-
ресу: г. Сарапул, ул. Гагарина, д. 30,
номера на поэтажном плане:
П-1/1-8,  общей площадью  119,5
кв. м»  считать утратившим силу.

2. Разрешить Управлению иму-
щественных отношений г. Сарапу-
ла приватизировать нежилое поме-
щение, назначение: торговое, об-
щей  площадью  119,5  кв. м, этаж 1,
-1, номера на поэтажном плане
П-1/1-8, адрес (местонахождение)
объекта: Удмуртская Республика,
г. Сарапул, ул. Гагарина, д. 30, ка-
дастровый (или условный) номер
18:30:00:00:1000/1НЖ, посред-
ством  публичного предложения.

3.  Установить начальную цену
(цену первоначального предложе-
ния) в размере  3 203 000 (Три мил-
лиона двести три тысячи) рублей 00
копеек,  в т. ч. НДС 488 593  (Четы-
реста восемьдесят восемь тысяч
пятьсот девяносто три) рубля 22
копейки; минимальную цену (цену
отсечения) в размере  1 601 500
(Один миллион шестьсот одна ты-
сяча пятьсот) рублей 00 копеек, в
том числе НДС  244 296 (Двести
сорок четыре тысячи двести девя-
носто шесть) рублей 61 копейка.

4. Настоящее Решение опублико-
вать в газете «Красное Прикамье».

  С. Смоляков, Председатель
Сарапульской городской Думы.

РЕШЕНИЕ
Сарапульской городской Думы
23 июня 2016 года        № 14-138
О согласовании  сноса объекта

недвижимости,  расположенного
по адресу: Удмуртская Республи-
ка, г. Сарапул, ул. Труда, д. 6, ли-
тер В

Рассмотрев представленные до-
кументы,  руководствуясь пп.  «и»
статьи 7 и пунктом 4 статьи 43 По-
рядка управления и распоряжения
имуществом, находящимся в муни-
ципальной собственности, утверж-
денного Решением Сарапульской
городской Думы № 2-428 от
31.01.2008 г., Сарапульская город-
ская Дума РЕШИЛА:

В связи с  физическим  износом
дать согласие Администрации горо-
да Сарапула   на снос нежилого зда-
ния,  расположенного по адресу:
Удмуртская Республика, г. Сарапул,
ул. Труда, д. 6, литер В.

С. Смоляков, Председатель
Сарапульской городской Думы.

РЕШЕНИЕ
Сарапульской городской Думы
23 июня 2016 года         № 15-139
О приватизации здания с зе-

мельным участком, занимаемым
зданием и необходимым для его
использования, расположенного
по адресу: Удмуртская Республи-
ка, г. Сарапул, ул. Труда, д. 17, по-
средством проведения конкурса

Руководствуясь статьями 20, 29
Федерального закона Российской
Федерации № 178-ФЗ от 21 декаб-
ря 2001 года «О приватизации госу-
дарственного и муниципального
имущества», Постановлением Пра-
вительства Удмуртской Республи-
ки № 966 от 17.09.2001 года «Об от-
несении недвижимых объектов ис-
торико-культурного наследия наро-
да Удмуртской Республики к кате-
гории памятников истории и куль-
туры регионального (Удмуртской
Республики) значения», Сарапуль-
ская городская Дума РЕШИЛА:

1. Включить в Прогнозный план
приватизации муниципального иму-
щества в г. Сарапуле на 2016 год,
утвержденный Решением Сара-
пульской городской Думы от 26 но-
ября 2015 года № 1-36, здание, рас-
положенное по адресу: Удмуртская
Республика, г. Сарапул, ул. Труда,
д. 17, являющееся объектом куль-
турного наследия регионального
значения «Номера П. А. Башенина.
1903 г. (ориентировочно)» с земель-
ным участком.

2. Управлению имущественных
отношений г. Сарапула осуще-
ствить приватизацию здания пло-
щадью 508,5 кв. м, кадастровый но-

мер 18:30:000241:31 (далее здание),
с земельным участком, занимаемым
зданием и необходимым для его ис-
пользования, площадью 1 176 кв. м,
кадастровый номер 18:30:000241:98
(далее земельный участок), распо-
ложенного по адресу: Удмуртская
Республика, г. Сарапул, ул. Труда,
д. 17, посредством проведения кон-
курса.

3. Установить начальную (мини-
мальную) цену в размере: за зда-
ние - 1(Один) рубль, за земельный
участок -728 000 (Семьсот двад-
цать восемь тысяч) рублей.

4. Указанные мероприятия осу-
ществить после проведения проце-
дуры регистрации права собствен-
ности МО «Город Сарапул» на зе-
мельный участок.

5. Настоящее Решение опубли-
ковать в газете «Красное Прика-
мье».

С. Смоляков, Председатель
Сарапульской городской Думы.

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации города Сарапула

21 июня 2016 г.            № 1617
О внесении изменений в Поста-

новление Администрации города
Сарапула от 24.12.2013 г. № 3696
«Об утверждении Положения о
проведении аукциона на право зак-
лючения договора на установку и
эксплуатацию рекламной конструк-
ции на земельном участке, здании
или ином недвижимом имуществе,
находящемся в муниципальной соб-
ственности муниципального обра-
зования «Город Сарапул» или на
земельном участке государствен-
ная собственность на который не
разграничена».

На основании Федерального зако-
на от 13.03.2006г. № 38-ФЗ «О рек-
ламе», статьи 447 Гражданского ко-
декса РФ, Федерального закона от
06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах местного самоуправления
в РФ», руководствуясь Уставом му-
ниципального образования «Город
Сарапул», Администрация города
Сарапула ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 9.7. Положения о про-
ведении аукциона на право заклю-
чения договора на установку и экс-
плуатацию рекламной конструкции
на земельном участке, здании или
ином недвижимом имуществе, на-
ходящемся в муниципальной соб-
ственности муниципального обра-
зования «Город Сарапул» или на зе-
мельном участке государственная
собственность на который не раз-
граничена, утвержденного поста-
новлением Администрации города
Сарапула от 24.12.2013г. № 3696
(далее - Положение о проведении
аукциона) исключить.

2. В пункт 10.1. Положения о про-
ведении аукциона добавить следу-
ющий абзац: « - если победитель
уклонился (отказался) от заключе-
ния Договора».

3. Пункт 11.5. Положения о про-
ведении аукциона изложить в сле-
дующей редакции: «Победитель
аукциона должен подписать и за-
верить печатью (при наличии) до-
говор на установку и эксплуатацию
рекламной конструкции и вернуть
его организатору в срок не позже
двадцати дней со дня подписания
протокола».

4. В пункте 1.2. Приложения
№ 4, утвержденного Постановле-
нием Администрации города Сара-
пула от 24.12.2013 г. № 3696 «Об
утверждении Положения о прове-
дении  аукциона на право заключе-
ния договора на установку и эксп-
луатацию рекламной конструкции
на земельном участке, здании или
ином недвижимом имуществе, на-
ходящемся в муниципальной соб-
ственности муниципального обра-
зования «Город Сарапул» или на
земельном участке государствен-
ная собственность на который не
разграничена» (далее - Приложе-
ние № 4) значение коэффициента
К3 при площади информационного
поля по 17,0 кв.м. (включительно)
изменить с 0,8 на 2,6.

5. В п. 2.1 Таблицы 2 Приложе-
ния № 4 для видов рекламной кон-
струкции «Сити-форматы, реклам-
но-информационные стенды, пил-
ларсы, сити-борды» значение К1
изменить с 0,9 на 3,0.

6. Опубликовать настоящее По-
становление на официальном сайте
муниципального образования «Го-
род Сарапул», в информационно
телекоммуникационной сети Интер-
нет и в газете «Красное Прикамье».

7. Настоящее Постановление
вступает в силу со дня его опубли-
кования.

8. Контроль за исполнением на-
стоящего Постановления возло-
жить на заместителя Главы Адми-
нистрации города Сарапула по
строительству и ЖКХ.

М. Кудиров, первый замести-
тель Главы Администрации

города Сарапула.



Местное время 35  июля 2016 года

Инженерные резервы
В минувший понедельник в Центре детского (юношеского) технического творчества
состоялось  мероприятие, посвященное четвертому выпуску Республиканской очно-
заочной политехнической  школы «Молодой инженер», главными виновниками торже-
ства которого стали реалисты 9 «б» класса школы № 15

Стать настоящими профессионалами
Дипломы о среднем профессиональном образовании получили 80 выпускников Сарапульского
педагогического колледжа в ходе торжественного мероприятия, посвященного окончанию
учебного заведения

Каникулы – с пользой
С целью занятости ребят в летний период, приобретения ими
трудовых навыков, профилактики правонарушений и безнадзор-
ности несовершеннолетних в школе № 4 была разработана и
реализована программа по созданию рабочих мест для подрост-
ков «Трудовой перекресток» благодаря финансированию Респуб-
ликанского центра содействия трудоустройству молодежи

Комплектование бригады проходило на добровольной основе, но пред-
почтение отдавалось детям из неполных, малообеспеченных и попав-
ших в трудную жизненную ситуацию семей. Всего было трудоустрое-
но пять подростков, которые в течение первого месяца лета работали
на очистке от мусора улиц Гагарина и Красноармейской, занимались
высадкой рассады, поливом и прополкой клумб и цветников.

 В результате деятельности члены бригады получили не только
первые навыки трудоустройства, но и опыт работы с деловыми бу-
магами, начальные профессиональные знания, а также - первую
заработную плату. Главное - ребята научились ответственно подхо-
дить к порученному делу, работать в коллективе.

Е. Рочева, социальный педагог школы № 4.

Операция «Мак�2016»
С 27 июня по 30 сентября  на территории обслуживания ММО
МВД России «Сарапульский» проходит профилактическая
операция «Мак»

Основная цель оперативно-профилактического мероприятия - вы-
явление, предупреждение и уничтожение незаконных посевов и оча-
гов дикорастущих наркосодержащих растений, перекрытие каналов
поставки наркотических средств растительного происхождения. 

Напоминаем землевладельцам и землепользователям, что согласно
федеральному законодательству на территории Российской Феде-
рации запрещается культивирование наркосодержащих растений,
кроме как в учебных, научных и промышленных целях (эти виды
деятельности лицензируются).

Перечень наркосодержащих растений утвержден Постановлени-
ем Правительства РФ № 934 от 27 ноября 2010 года. 

Незаконное культивирование наркосодержащих растений влечет
за собой административную  либо уголовную ответственность. Фи-
зические лица, являющиеся собственниками или пользователями
земельных участков, на которых незаконно произрастают либо куль-
тивируются наркосодержащие растения, обязаны их уничтожить.

Непринятие мер по уничтожению дикорастущих наркосодержа-
щих растений землевладельцем или землепользователем влечет
наложение административного штрафа на физических, юридиче-
ских либо должностных лиц, а также принудительное уничтоже-
ние растений с возмещение понесенных расходов указанными фи-
зическими или юридическими лицами.

Незаконное культивирование в крупном и особо крупном разме-
рах растений, содержащих наркотические средства или психотроп-
ные вещества либо их прекурсоры, а также совершенное группой
лиц по предварительному сговору или организованной группой, на-
казывается штрафом в размере до 300 000 рублей либо  обязатель-
ными работами на срок до 480 часов, либо ограничением свободы на
срок до 2-х лет, либо лишением свободы на срок от 2 до 8 лет. 

Обо всех случаях незаконного культивирования мака и
конопли обращайтесь в дежурную часть ММО МВД России
«Сарапульский» по тел.: 02, 4-83-50, с сотовых телефонов –
102. Телефон доверия Министерства внутренних дел по УР:
(3412) 419-373, (3412) 419-575

ОУР ММО МВД России «Сарапульский».

 Ветераны - медицинские работники говорят сердечное спасибо
за отличную организацию и проведение праздничного мероприя-
тия в честь Дня медицинского работника депутатам Государствен-
ного Совета УР  А. М. Прасолову и А. М. Малюку и депутатам Сара-
пульской городской Думы А. В. Савельеву, А. Л. Вострикову, Ф. Т.
Третьяковой, А. М. Муллахметову, С. Ю. Смолякову, М. В. Коле-
сову и желают им доброго здоровья и успехов во всем.

 С. Г. Зубарева выражает признательность и благодарность пред-
седателю совета директоров ОАО «Сарапульский  радиозавод» А. В.
Савельеву, генеральному директору предприятия К. Р. Абдрахма-
нову, директору производства В. С. Саешникову, председателю
профсоюзного комитета завода О. В. Березкину за помощь в органи-
зации поездки ее сына Евгения Зубарева на Чемпионат Кубка мира
по смешанным боевым искусствам в г. Анапу.

  ИЗВЕЩЕНИЕ о проведении собрания о согласовании
местоположения границы земельного участка

Кадастровым инженером Мельниковой Анной Николаевной, УР, г. Сара-
пул, ул. Советская, 2, melnikovafyyf@mail.ru, телефон 8-922-686-79-93, №
квалификационного аттестата 18-12-191, в отношении земельного участка с
кадастровым номером 18:30:000885:236, расположенного по адресу: Удмурт-
ская Республика, г. Сарапул, п. Котово, выполняются кадастровые работы
по уточнению местоположения границ и площади земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Гуничев Михаил Леонидович,
адрес постоянного места жительства: УР, г. Сарапул, ул. Мысовская, д. 1, тел.
8-904-837-64-26.  Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования
местоположения границы состоится по адресу: РФ, УР, г. Сарапул, ул. Совет-
ская, 2, ООО «Стандарт», 05.08.2016 г. в 10 часов 00 минут.  С проектом
межевого плана можно ознакомиться с 05.07.2016 г. по 05.08.2016 г. по адресу:
РФ, УР, г. Сарапул, ул. Советская, 2, ООО «Стандарт». Возражения по пpоекту
межевого плана и требования о проведении согласования местоположения
границ земельных участков на местности принимаются с 05.07.2016 г. по
05.08.2016 г. по адресу: РФ, УР, г. Сарапул, ул. Советская, 2, ООО «Стандарт»,
melnikovafyyf@mail.ru Смежные земельные участки, с правообладателями
которых требуется согласовать местоположение границы: 18:30:000885:95,
расположенного по адресу: Удмуртская Республика, г. Сарапул, жилой район
Котово, в кадастровом квартале 18:30:000885. При проведении согласова-
ния местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удосто-
веряющий личность, а также документы о правах на земельный участок.

В 2007 году Центром при
поддержке руководителя

ГИМЦа Галины Ахтамяновой
был заключен договор с дирек-
тором школы № 15 Татьяной Де-
ментьевой о сетевом взаимодей-
ствии и реализации проекта
школы «Молодой инженер» для
1«б» класса.

Чтобы заинтересовать ребят
техническим творчеством, раз-
вить в них способности и позна-
комить с инженерными специ-
альностями, педагогами  Цент-
ра были разработаны модульные
программы: «Занимательная
математика», «Естествознание»,
«Начальное техническое моде-
лирование», «Начертательная
геометрия», «Информационные
технологии», «Профориента-
ция», «Графический дизайн»,
«3D-мастер», «Азбука видео-
творчества» и другие. В резуль-
тате совместной деятельности
ребята изготовили в дар родно-
му учебному заведению макет
школы № 15 на 3D- принтере.

Первый выпуск Республи-
канской очно-заочной поли-
технической школы «Молодой
инженер»,  состоялся в 2009
году, затем в 2010 и 2011 годах
состоялось еще два выпуска, в
которых обучались ребята из
школ №№ 7, 17 и 21.  Общими
усилиями нам удалось помочь
нашим девятиклассникам по-
строить  собственную образова-
тельную траекторию через ин-
теграцию общего, дополнитель-
ного и профессионального об-
разования технической на-
правленности. Наш коллектив
гордится, что  в среднем 40
процентов обучающихся сде-
лали свой выбор в соответствии
с полученным дополнительным
образованием и пошли учиться
в Сарапульский техникум ма-
шиностроения и информацион-
ных технологий.

Администрация и педагоги-
ческий коллектив поздравля-
ют выпускников с получением
свидетельств об окончании

РОЗПШ «Молодой инженер» с
указанием количества мо-
дульных программ и желают
удачи при выборе будущей
профессии.

Как известно, талантливые,
трудолюбивые дети – надежда
и гордость любого образователь-
ного учреждения, города в це-
лом. Именно они, получив дос-
тойное образование в школьные
и студенческие годы, двигают
вперед науку, совершают от-
крытия. Они становятся лидера-
ми в любой сфере человеческой
деятельности. Администрация
ЦД(Ю)ТТ благодарит всех уча-
стников проекта за выполнение
договорных условий и реализа-
цию проекта.

ЦД(Ю)ТТ продолжает свою
работу и приглашает учащихся
всех школ города в объединения
«Робототехника», «3D-модели-
рование», «3D-конструирова-
ние» и «Прототипирование».

Р. Насирова,
директор ЦД(Ю)ТТ.

- Сегодня вы получаете, пожа-
луй, самый ценный в жизни дип-
лом. Не бойтесь будущего! В доб-
рый путь! - обратилась к новоис-
печенным воспитателям, учите-
лям начальных классов и физи-
ческой культуры директор кол-
леджа Светлана Болотникова.

Церемония вручения дипло-
мов началась с чествования 24
студентов, которые стали обла-
дателями дипломов с отличием.
Все они получили республикан-
ские золотые медали «За отлич-
ное освоение профессии и специ-
альности» из рук заместителя
Главы Администрации города по
социальной сфере Виктора Ше-
стакова.  Начальник Управления

физической культуры и спорта
Администрации г. Сарапула Де-
нис Шакиров, поздравив всех
выпускников, выразил особую
признательность студентам спе-
циальности «Физическая куль-
тура», которые являлись не толь-
ко участниками, но и организа-
торами и судьями многих город-
ских и республиканских сорев-
нований. Спортивная команда
колледжа по итогам этого года
вновь стала победителем городс-
кой Универсиады среди профес-
сиональных образовательных
организаций и призером респуб-
ликанской Универсиады.

От имени заведующих детски-
ми садами и директоров школ

молодых специалистов поздра-
вили А. Н. Калегина  и Ж. А.
Шельпякова.

Выпускники, особо отличивши-
еся в учебе, общественной дея-
тельности, конкурсах и соревно-
ваниях, получили удостоверения
о занесении в Книгу почета кол-
леджа. Это Иван Воронов, Рустам
Шарафуллин, Светлана Титова,
Диана Лаишевцева, Дарья Чух-
ланцева, Алиса Шипунова.

Наряду с дипломами многие
выпускники получили свидетель-
ства о дополнительном професси-
ональном образовании по направ-
лениям «Психология», «Инфор-
мационные технологии», «Основы
спортивной тренировки», что де-
лает их более конкурентоспособ-
ными на рынке труда.

После вручения дипломов от-
ветное слово по традиции взяли
выпускники.

- Оглядываясь назад, мы по-
нимаем, насколько верным было
решение пойти учиться в наш
колледж. Мы благодарны педа-
гогам за понимание и поддерж-
ку в течение всего этого време-
ни, за их усилия, направленные
на то, чтобы мы стали грамотны-
ми специалистами!

Дипломы получены, напутствия
и поздравления сказаны, остается
пожелать вам, дорогие выпускни-
ки, доброго пути и смелых начи-
наний! И помните, что двери кол-
леджа всегда открыты для вас!

Н. Соколова.

СПАСИБО

ОФИЦИАЛЬНО


	_1-05-07
	_2-05-07
	_3-5-07

